
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 
KECAMATAN GONDANG 
DESA GONDANGKULON 

 
 

PERATURAN DESA GONDANGKULON 
 

NOMOR 1 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA GONDANGKULON, 
 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2021; 

   

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6398); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

  



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

(Lembaran Negara Republik Indinesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 9 Tahun 2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018 Nomor 9); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2020 Nomor 7); 

12. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

13. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nganjuk 

Nomor 50 Tahun 2020; 

14. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nganjuk 

Nomor 52 Tahun 2020; 

15. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Gondangkulon 

Tahun 2021 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2020 

Nomor 10)  



16. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2021 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2021 Nomor 3); 

17. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2021 

Nomor 6); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GONDANGKULON 

dan 

KEPALA DESA GONDANGKULON 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA GONDANGKULON TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2021. 

 
Pasal 1 

 

Laporan Pertanggungjaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 2021 

dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 215.960.000,00 

b. Transfer Rp. 2.055736.146,80 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 4.688.745,98 

   

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.276.384.892,78 

 

2. Belanja Desa 

- BidangPenyelenggaraan Rp. 1.097.978.096,00 
PemerintahanDesa 

 
- Bidang Pembangunan Rp. 887.489.800,00 
 
- BidangPembinaan Rp. 92.079.500 

Kemasyarakatan 
 
 
- BidangPemberdayaan Rp. 132.190.000,00 

Masyarakat 
 
- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 252.050.000,00 

   Darurat, dan Mendesak Desa 
   

 Total Belanja Rp. 2.461.787.396,00 
   





LAPORAN REALISASI APB DESA

PEMERINTAH DESA GONDANGKULON

KECAMATAN GONDANG

KABUPATEN NGANJUK

TAHUN ANGGARAN 2021

U RAIAN Ref. ANGGARAN
(Rp)

REALISASI
(Rp)

LEBrH(KURANG)
(Rp)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Provinsi

Pendapatan Lain-lain

JUMLAH PENDAPATAI\

BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEIVIERINTAHAN DESA

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN
MENDESAK DESA

JUMLAH BELANJA

SURPLUS l (DEFISIT)

PEMBTAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTC

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAT

2'15.960.000,00

2.055.736.1 46,80

'1 .397.726.000,00

94.754.170,O0

46s.255.976,80

100.000.000,00

4.688.745,98

0,00

2.768.O23,20

0,00

0,00

2.768.023,20

0,00

4.340.663,61

2.274.812.252,37 2.276.384.892,78 '1.572.640,41

'1 .104.493.948,06

907.758.000,00

92"728.500,00

134.965.000,00

263.729.850,00

1 .097.978.096,00

887.489.800,00

92.079.500,00

1 32.1 90.000,00

252.050.000,00

6.515.852,06

20.268.200,00

649.000,00

2.775.000,00

11.679.850,00

2-503.575.298,06 2.461.787.396,00 41.887.902,06

(228.863.04s,69) (1 85.402.503,22) (43.460.542,47)

228.863.045,69

0,00

228.863.045,69

0,00

0,00

0,00

228_863.045,69 228.863.045,59 0,00

0,00 43.460.512,47 (43.460.542,47)

Lihat Gatatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

'18 Januari 2022f

6E

*

Printed by Siskeudes 22/0312022 12:43:14 Halaman 1

215.960.000,00

2.058.504.170,00

1 .397.726.000,00

94.754.170,OO

466.024.000,00

100.000.000.00

348.082,37



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA GONDANGKULON

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 215.960.000,00 215.960.000,00 0,004.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 210.960.000,00 210.960.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 210.960.000,00 210.960.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 2.058.504.170,00 2.055.736.146,80 2.768.023,204.2.

Dana Desa 1.397.726.000,00 1.397.726.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.397.726.000,00 1.397.726.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 94.754.170,00 94.754.170,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 94.754.170,00 94.754.170,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 466.024.000,00 463.255.976,80 2.768.023,204.2.3.

Alokasi Dana Desa 466.024.000,00 463.255.976,80 2.768.023,204.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 100.000.000,00 100.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 100.000.000,00 100.000.000,00 0,004.2.4.01.

Pendapatan Lain-lain 348.082,37 4.688.745,98 4.340.663,614.3.

Bunga Bank 348.082,37 4.688.745,98 4.340.663,614.3.6.

Bunga Bank 348.082,37 4.688.745,98 (4.340.663,61)4.3.6.01.

2.274.812.252,37JUMLAH PENDAPATAN 2.276.384.892,78 1.572.640,41

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.104.493.948,061 1.097.978.096,00 6.515.852,06

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 713.435.628,06 710.621.596,00 2.814.032,061.1

33.972.000,001.1.1 33.972.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 33.972.000,00 33.972.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 33.972.000,00 33.972.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.000,00 33.972.000,00 0,005.1.1.01.

261.642.000,001.1.2 261.642.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 261.642.000,00 261.642.000,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 261.642.000,00 261.642.000,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 261.642.000,00 261.642.000,00 0,005.1.2.01.

27.211.128,061.1.3 26.757.096,00 454.032,06Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 27.211.128,06 26.757.096,00 454.032,065.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 27.211.128,06 26.757.096,00 454.032,065.1.3.

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:46



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 0,00 0,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 27.211.128,06 26.757.096,00 454.032,065.1.3.03.

83.321.000,001.1.4 80.961.000,00 2.360.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 83.321.000,00 80.961.000,00 2.360.000,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 24.127.000,00 24.127.000,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.770.000,00 1.770.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan285.000,00 285.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 610.000,00 610.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.662.000,00 10.662.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 47.400.000,00 46.800.000,00 600.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 0,00 600.000,005.2.2.04.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 40.800.000,00 40.800.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 9.894.000,00 8.534.000,00 1.360.000,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 200.000,00 400.000,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 8.334.000,00 8.334.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 360.000,00 0,00 360.000,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 600.000,00 0,00 600.000,005.2.5.99.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 400.000,00 0,00 400.000,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 400.000,00 0,00 400.000,005.2.6.02.

18.900.000,001.1.5 18.900.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.4.01.

12.557.000,001.1.6 12.557.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 12.557.000,00 12.557.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 4.457.000,00 4.457.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 267.000,00 267.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.2.99.

48.000.000,001.1.7 48.000.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Halaman 2Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:47



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,005.2.1.08.

1.1.7 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.2.5.08.

190.270.000,001.1.90 190.270.000,00 0,00Tunjangan Tambahan Kepala Desa dan
Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai 190.270.000,00 190.270.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 37.800.000,00 37.800.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 37.800.000,00 37.800.000,00 0,005.1.1.99.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 152.470.000,00 152.470.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 152.470.000,00 152.470.000,00 0,005.1.2.99.

37.562.500,001.1.99 37.562.500,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1.99 Belanja Barang dan Jasa 37.562.500,00 37.562.500,00 0,005.2.

1.1.99 Belanja Barang Perlengkapan 2.052.500,00 2.052.500,00 0,005.2.1.

1.1.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 164.000,00 164.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 13.500,00 13.500,00 0,005.2.1.05.

1.1.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.875.000,00 1.875.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium 35.510.000,00 35.510.000,00 0,005.2.2.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.2.01.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.04.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 33.160.000,00 33.160.000,00 0,005.2.2.05.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 273.520.000,00 272.695.000,00 825.000,001.2

37.700.000,001.2.1 36.875.000,00 825.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00 6.375.000,00 825.000,005.2.

1.2.1 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

1.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

1.2.1 Belanja Pemeliharaan 6.000.000,00 5.175.000,00 825.000,005.2.6.

1.2.1 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.000.000,00 5.175.000,00 825.000,005.2.6.03.

1.2.1 Belanja Modal 30.500.000,00 30.500.000,00 0,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat30.500.000,00 30.500.000,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 27.000.000,00 27.000.000,00 0,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.3.2.04.

235.820.000,001.2.3 235.820.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)

1.2.3 Belanja Barang dan Jasa 220.000.000,00 220.000.000,00 0,005.2.

1.2.3 Belanja Pemeliharaan 220.000.000,00 220.000.000,00 0,005.2.6.

Halaman 3Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:47



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.2.3 Belanja Pemeliharaan Bangunan 220.000.000,00 220.000.000,00 0,005.2.6.04.

1.2.3 Belanja Modal 15.820.000,00 15.820.000,00 0,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 15.820.000,00 15.820.000,00 0,005.3.8.

1.2.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 15.820.000,00 15.820.000,00 0,005.3.8.03.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 48.855.000,00 48.855.000,00 0,001.3

1.045.000,001.3.1 1.045.000,00 0,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 1.045.000,00 1.045.000,00 0,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.045.000,00 1.045.000,00 0,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.045.000,00 1.045.000,00 0,005.2.1.01.

42.502.000,001.3.2 42.502.000,00 0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 37.502.000,00 37.502.000,00 0,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 21.632.000,00 21.632.000,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.571.000,00 1.571.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.023.500,00 5.023.500,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.987.500,00 10.987.500,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.08.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.99.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 8.850.000,00 8.850.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.99.

1.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.3.

1.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.3.01.

1.3.2 Belanja Operasional Perkantoran 2.820.000,00 2.820.000,00 0,005.2.5.

1.3.2 Belanja Jasa Langganan Internet 2.820.000,00 2.820.000,00 0,005.2.5.05.

1.3.2 Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.

1.3.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.2.

1.3.2 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.2.02.

5.308.000,001.3.5 5.308.000,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 5.308.000,00 5.308.000,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 5.308.000,00 5.308.000,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 258.000,00 258.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 68.683.320,00 65.806.500,00 2.876.820,001.4

11.347.650,001.4.1 11.334.500,00 13.150,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 11.347.650,00 11.334.500,00 13.150,005.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:48



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 10.097.650,00 10.084.500,00 13.150,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 558.650,00 558.000,00 650,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 37.500,00 12.500,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.189.000,00 7.189.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.99.

6.825.000,001.4.2 6.825.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 6.825.000,00 6.825.000,00 0,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 6.825.000,00 6.825.000,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 75.000,00 75.000,00 0,005.2.1.08.

4.925.150,001.4.3 4.924.500,00 650,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 4.925.150,00 4.924.500,00 650,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.300.150,00 2.299.500,00 650,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 272.650,00 272.000,00 650,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 280.000,00 280.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.747.500,00 1.747.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.625.000,00 2.625.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.475.000,00 2.475.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber150.000,00 150.000,00 0,005.2.2.04.

2.554.000,001.4.4 2.554.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 2.554.000,00 2.554.000,00 0,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 2.554.000,00 2.554.000,00 0,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 564.000,00 564.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 415.000,00 415.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.575.000,00 1.575.000,00 0,005.2.1.06.

768.000,001.4.6 768.000,00 0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 768.000,00 768.000,00 0,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 768.000,00 768.000,00 0,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 188.000,00 188.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 55.000,00 55.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 525.000,00 525.000,00 0,005.2.1.06.

388.500,001.4.7 388.500,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

Halaman 5Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:49



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 388.500,00 388.500,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 388.500,00 388.500,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 71.000,00 71.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 67.500,00 67.500,00 0,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.06.

0,001.4.8 0,00 0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.8 Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,005.2.5.

1.4.8 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 0,00 0,005.2.5.99.

32.725.020,001.4.90 29.862.000,00 2.863.020,00Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi
Pengangkatan Perangkat Desa

1.4.90 Belanja Barang dan Jasa 32.725.020,00 29.862.000,00 2.863.020,005.2.

1.4.90 Belanja Operasional Perkantoran 32.725.020,00 29.862.000,00 2.863.020,005.2.5.

1.4.90 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 32.725.020,00 29.862.000,00 2.863.020,005.2.5.99.

9.150.000,001.4.91 9.150.000,00 0,00Forum Pembina Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 9.150.000,00 9.150.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 6.900.000,00 6.900.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.2.04.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 907.758.000,002 887.489.800,00 20.268.200,00

Sub Bidang Pendidikan 58.094.000,00 58.094.000,00 0,002.1

50.394.000,002.1.1 50.394.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 49.794.000,00 49.794.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.394.000,00 5.394.000,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.284.000,00 1.284.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan465.000,00 465.000,00 0,005.2.1.03.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 495.000,00 495.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.2.1.09.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 43.800.000,00 43.800.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 43.800.000,00 43.800.000,00 0,005.2.2.01.

2.1.1 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.

2.1.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.01.

2.1.1 Belanja Modal 600.000,00 600.000,00 0,005.3.

2.1.1 Belanja Modal Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,005.3.9.

2.1.1 Belanja Modal Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,005.3.9.99.

Halaman 6Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:49



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

0,002.1.4 0,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar

2.1.4 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.4 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

2.1.4 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

6.500.000,002.1.5 6.500.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal

2.1.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.5 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

2.1.5 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

2.1.5 Belanja Modal 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.3.

2.1.5 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.3.8.

2.1.5 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.3.8.03.

1.200.000,002.1.8 1.200.000,00 0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

2.1.8 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

2.1.8 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Kesehatan 226.360.000,00 210.045.000,00 16.315.000,002.2

81.360.000,002.2.2 70.820.000,00 10.540.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 79.920.000,00 69.380.000,00 10.540.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 55.920.000,00 45.380.000,00 10.540.000,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 710.000,00 710.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.670.000,00 1.670.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 51.540.000,00 41.000.000,00 10.540.000,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.2 Belanja Modal 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.3.

2.2.2 Belanja Modal Lainnya 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.3.9.

2.2.2 Belanja Modal Lainnya 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.3.9.99.

107.000.000,002.2.4 101.225.000,00 5.775.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 107.000.000,00 101.225.000,00 5.775.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 5.280.000,00 5.280.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.280.000,00 5.280.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 101.720.000,00 95.945.000,00 5.775.000,005.2.5.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 101.720.000,00 95.945.000,00 5.775.000,005.2.5.99.

26.000.000,002.2.8 26.000.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD

2.2.8 Belanja Modal 26.000.000,00 26.000.000,00 0,005.3.

Halaman 7Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:50



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.8 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 26.000.000,00 26.000.000,00 0,005.3.4.

2.2.8 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material26.000.000,00 26.000.000,00 0,005.3.4.03.

12.000.000,002.2.90 12.000.000,00 0,00Kegiatan Inovatif Lainnya di Sub Bidang
Kesehatan Desa

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.1.06.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 284.322.700,00 280.946.800,00 3.375.900,002.3

30.000.000,002.3.2 29.650.000,00 350.000,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan
Pemukiman/Gang

2.3.2 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 29.650.000,00 350.000,005.2.

2.3.2 Belanja Pemeliharaan 30.000.000,00 29.650.000,00 350.000,005.2.6.

2.3.2 Belanja Pemeliharaan Jalan 30.000.000,00 29.650.000,00 350.000,005.2.6.05.

254.322.700,002.3.3 251.296.800,00 3.025.900,00Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

2.3.3 Belanja Modal 254.322.700,00 251.296.800,00 3.025.900,005.3.

2.3.3 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 161.430.000,00 159.524.300,00 1.905.700,005.3.5.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 50.409.000,00 49.880.000,00 529.000,005.3.5.02.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 102.841.000,00 101.464.300,00 1.376.700,005.3.5.03.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 2.280.000,00 2.280.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 5.900.000,00 5.900.000,00 0,005.3.5.05.

2.3.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 92.892.700,00 91.772.500,00 1.120.200,005.3.8.

2.3.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 27.635.000,00 27.100.000,00 535.000,005.3.8.02.

2.3.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 60.585.700,00 60.000.500,00 585.200,005.3.8.03.

2.3.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Sewa Peralatan 672.000,00 672.000,00 0,005.3.8.04.

2.3.3 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Administrasi Kegiatan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.3.8.05.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 338.981.300,00 338.404.000,00 577.300,002.4

0,002.4.5 0,00 0,00Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman
(Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana

2.4.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.4.5 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

2.4.5 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih 0,00 0,00 0,005.2.6.07.

10.000.000,002.4.10 10.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur
Resapan (Dipilih)

2.4.10 Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.

2.4.10 Belanja Modal Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.9.

2.4.10 Belanja Modal Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.9.99.

266.790.000,002.4.11 266.790.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa (Dipilih)

2.4.11 Belanja Modal 266.790.000,00 266.790.000,00 0,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Lainnya 266.790.000,00 266.790.000,00 0,005.3.9.

2.4.11 Belanja Modal Lainnya 266.790.000,00 266.790.000,00 0,005.3.9.99.

Halaman 8Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:50



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

62.191.300,002.4.12 61.614.000,00 577.300,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga

2.4.12 Belanja Modal 62.191.300,00 61.614.000,00 577.300,005.3.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 59.691.300,00 59.114.000,00 577.300,005.3.8.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 18.000.000,00 17.730.000,00 270.000,005.3.8.02.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 41.691.300,00 41.384.000,00 307.300,005.3.8.03.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.3.9.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 92.728.500,003 92.079.500,00 649.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 23.000.000,00 22.950.000,00 50.000,003.1

23.000.000,003.1.1 22.950.000,00 50.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Desa

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 23.000.000,00 22.950.000,00 50.000,005.2.

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.1.

3.1.1 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.02.

3.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.1 Belanja Perjalanan Dinas 6.400.000,00 6.350.000,00 50.000,005.2.3.

3.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.400.000,00 6.350.000,00 50.000,005.2.3.01.

3.1.1 Belanja Operasional Perkantoran 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.

3.1.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.01.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 20.100.000,00 19.575.000,00 525.000,003.2

15.300.000,003.2.3 14.775.000,00 525.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 15.300.000,00 14.775.000,00 525.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 15.300.000,00 14.775.000,00 525.000,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.300.000,00 14.775.000,00 525.000,005.2.1.06.

4.800.000,003.2.99 4.800.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.

3.2.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 12.615.000,00 12.615.000,00 0,003.3

2.000.000,003.3.5 2.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.7.

3.3.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.7.99.

10.615.000,003.3.6 10.615.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 10.615.000,00 10.615.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 5.815.000,00 5.815.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 515.000,00 515.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 9Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:51



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 37.013.500,00 36.939.500,00 74.000,003.4

3.144.000,003.4.1 3.070.000,00 74.000,00Pembinaan Lembaga Adat

3.4.1 Belanja Barang dan Jasa 3.144.000,00 3.070.000,00 74.000,005.2.

3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.144.000,00 3.070.000,00 74.000,005.2.1.

3.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 74.000,00 0,00 74.000,005.2.1.01.

3.4.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan570.000,00 570.000,00 0,005.2.1.03.

3.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

10.043.000,003.4.2 10.043.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 10.043.000,00 10.043.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.343.000,00 4.343.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 268.000,00 268.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 25.000,00 25.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.2.2.01.

23.826.500,003.4.3 23.826.500,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 23.826.500,00 23.826.500,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 22.626.500,00 22.626.500,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 564.000,00 564.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 62.500,00 62.500,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 134.965.000,004 132.190.000,00 2.775.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 100.000.000,00 99.200.000,00 800.000,004.2

100.000.000,004.2.1 99.200.000,00 800.000,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 99.200.000,00 800.000,005.2.

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat100.000.000,00 99.200.000,00 800.000,005.2.7.

4.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya100.000.000,00 99.200.000,00 800.000,005.2.7.99.

Halaman 10Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:51



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

0,004.2.5 0,00 0,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat
Guna untuk Pertanian/Peternakan

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.2.5 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 20.600.000,00 20.600.000,00 0,004.3

1.500.000,004.3.1 1.500.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.02.

12.100.000,004.3.2 12.100.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 12.100.000,00 12.100.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 12.100.000,00 12.100.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 12.100.000,00 12.100.000,00 0,005.2.3.02.

4.900.000,004.3.3 4.900.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 4.900.000,00 4.900.000,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas 4.900.000,00 4.900.000,00 0,005.2.3.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 4.900.000,00 4.900.000,00 0,005.2.3.02.

2.100.000,004.3.99 2.100.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan
Kapasitas Aparatur Desa

4.3.99 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.

4.3.99 Belanja Perjalanan Dinas 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.3.

4.3.99 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.3.02.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 14.365.000,00 12.390.000,00 1.975.000,004.4

6.365.000,004.4.1 4.390.000,00 1.975.000,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 6.365.000,00 4.390.000,00 1.975.000,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.465.000,00 3.790.000,00 1.675.000,005.2.1.

4.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 960.000,00 640.000,00 320.000,005.2.1.01.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 150.000,00 75.000,005.2.1.08.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.280.000,00 1.000.000,00 280.000,005.2.1.99.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 600.000,00 300.000,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 600.000,00 300.000,005.2.2.04.

8.000.000,004.4.99 8.000.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.99 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.

4.4.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.7.

4.4.99 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.7.04.

Halaman 11Printed by Siskeudes 22/03/2022 12:44:52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
(Rp)

REALISASI
(Rp)

LEBIH/(KURANG)
(Rp)

1 2 3 4 5 6

!
5.2

5.2.0

5.2.0

5.2.0

5.2.4

5.3

5.3.0

5.3.0

5.3.0

5.3.0

5.4.

5.4.1.

5.4.1.01

5.4.

5.4.'1.

5.4.1 .01

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA. DARURA1

Sub Bidano Keadaan Darurat

Penanganan Keadaan Darurat

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga

Sub Bidanq Keadaan Mendesak

Penanganan Keadaan Mendesak

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga

263.729.850.00

13.579.850.00

1 3.679.850,00

13.679.850,00

13.679.850,00

13.679.850,00

250.050.000,00

250.050.000,00

250.050.000,00

250.050.oo0,oo

250.050.000,00

252.050.000,00

2.000.000.00

2.000.000,00

2.000.000,00

2-0N.000,00

2.000.000,00

250.050.000.00

250.050.000,00

250.050.000,00

250.450.000,00

250.050.000,00

1'1.679.850.00

1 1.679.850.00

1{.679.850,00

1 1.679.850,00

11.679.850,00

1'1.679.850,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

JUMLAH BELANJA 2.503.675.298,06 2.461.787.396,00 41.887.902,06

SURPLUS 
' 

(DEF!S!T) {228.853.045,69) (185.402.503,22) (43.460.542,471

5.

6.1.

6.1.1.

6.1. t.01

6.2.

6.1.1.

6.2.2.01

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

SILPA Tahun Sebelumnya

SILPA Tahun Sebelumnya

Pengeluaran Pembiayaan

Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa

228.863.045,69

228,863.045,69

228.863.045,69

0,00

0,00

0,00

228.863.045,69

228.863.045,69

228.863.045,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 228.863.045,69 228.863.045,69 0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAT 0,00 43.460.ilz,47 (43.460.542,47|

Realisasi s.d 3111212021

18 Januari 2O22

KEP

i(
I

22103!2022 12:44:52 Halaman 12Printed by Siskeudes


	2. Perdes Pertanggung jawaban APBDES 2022.pdf
	Laporan Realisasi 1.pdf
	Laporan Realisasi 3.pdf
	PMK 225.pdf

